

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE



ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.002/2023
Processo Administrativo Nº 19.002/2023PERP
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA
Data de Publicação: 22/02/2023 16:42:14

MOVIMENTOS DO PROCESSO

23/02/2023 19:52:54	CADASTRO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
27/02/2023 15:16:40	CADASTRO DE PROPOSTA	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME
02/03/2023 16:52:23	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	A H DA S MORAES (02.437.839/0001-17)
Boa Tarde, solicitamos esclarecimento referente ao LOTE 05 - Itens 01, 02, 03, 04 e 05: - Serão aceitos somente originais do próprio fabricante do equipamento? ou; - Serão aceitos originais de fábrica? (aqueles que são produzidos por outros fabricantes no entanto são de 1º uso, não recondicionados e nem remanufaturados denominados "similares ou compatíveis"). Conforme decisão TCU "Quanto à definição de cartuchos "originais", a Decisão nº 1622/2002 – Plenário do TCU, assim estabeleceu: "8. Diferencio a seguir os cartuchos por suas propriedades: a) Originais: são produzidos ou pelo fabricante da impressora ou por outro fabricante que produz cartuchos de impressão, embora não fabrique impressoras. Trazem estampada a marca desse fabricante e têm qualidade assegurada por seu próprio."		
03/03/2023 15:43:00	CADASTRO DE PROPOSTA	DHZ COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA
04/03/2023 18:22:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
06/03/2023 08:44:16	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO	PREGOEIRO
Bom dia, serão aceitos os originais de fábrica também.		
07/03/2023 17:42:50	CADASTRO DE PROPOSTA	A H DA S MORAES
07/03/2023 17:48:02	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	A H DA S MORAES
07/03/2023 19:24:01	CADASTRO DE PROPOSTA	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
07/03/2023 19:24:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
08/03/2023 10:56:52	CADASTRO DE PROPOSTA	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E
08/03/2023 11:16:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME
08/03/2023 12:49:31	CADASTRO DE PROPOSTA	G SOARES DE CARVALHO EIRELI
08/03/2023 12:56:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	G SOARES DE CARVALHO EIRELI
08/03/2023 13:07:20	CADASTRO DE PROPOSTA	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
08/03/2023 13:26:01	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
08/03/2023 13:47:39	CADASTRO DE PROPOSTA	J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA
08/03/2023 15:54:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E
08/03/2023 16:04:20	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA
08/03/2023 16:30:59	CADASTRO DE PROPOSTA	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
08/03/2023 16:44:40	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA
08/03/2023 16:44:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA
09/03/2023 09:01:25	MENSAGEM	PREGOEIRO
Vamos dar a inicio a sessão de disputa do Lote I		
09/03/2023 09:02:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
Srs. licitantes vamos observar o valor médio para não tornar o valor do lote inexecuível.		
09/03/2023 09:39:23	MENSAGEM	PREGOEIRO
Srs. licitantes, tenham cuidado com os preços		
09/03/2023 09:39:38	MENSAGEM	PREGOEIRO
Estão baixando muito.		
09/03/2023 09:45:21	MENSAGEM	PREGOEIRO
Srs licitantes, vamos começar a disputa dos lotes 2 e 3.		
09/03/2023 09:45:54	MENSAGEM	PREGOEIRO
Peço que observem o valor estimado.		
09/03/2023 10:08:58	MENSAGEM	PREGOEIRO
Começamos a fase de lance dos lotes 4 e 5.		



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

09/03/2023 10:09:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. licitantes, observem os valores estimados.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 3700 - ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 10 MM, APLICAÇÃO MAPA, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 7,36	Valor Total: 147,20
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: 3701 - ALMOFADA PARA CARIMBO N° 02, COR AZUL, EM TECIDO, TINTA NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO, TAMPÁ EM METAL, DIMENSÕES 5,9 X 9,4 CM.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 7,58	Valor Total: 75,80
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: 3702 - ALMOFADA PARA CARIMBO N° 02, COR PRETA, EM TECIDO, TINTA NA COR PRETA, ESTOJO PLÁSTICO, TAMPÁ EM METAL, DIMENSÕES 5,9 X 9,4 CM.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 7,58	Valor Total: 75,80
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 3703 - APONTADOR PARA LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, COM NO MÍNIMO 1 (UMA) ENTRADA, EM PLÁSTICO RÍGIDO, MODELO SIMPLES, COM UMA LÂMINA DE AÇO AFIADA, SEM DEPÓSITO.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 16,20
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: 3704 - BANDEJA PORTA DOCUMENTOS - TRIPLA, POLIESTIRENO INJETADO, ENCAIXE PARA NOVOS MÓDULOS, ESTRUTURA ARTICULADA, COR FUME, DIMENSÃO MÍNIMA 262MM X 280 MM, HORIZONTAL.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 88,50	Valor Total: 885,00
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 3705 - BLOCO RECADO AUTOADESIVO, MATERIAL PAPEL 75G/M², CORES VARIADAS, 38 MM X 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, AUTOADESIVO COM 1 CM, ADESIVO DE ALTA QUALIDADE, PACOTE COM 04 BLOCOS.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 385,00
Item: 7	Unidade: BLOCO 100.0 FOLHA	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 3706 - BLOCO RECADO AUTOADESIVO, PAPEL 90G/M², CORES VARIADAS, 76 MM X 76 MM, TIPO REMOVÍVEL, AUTOADESIVO COM 10 MM, ADESIVO DE ALTA QUALIDADE, BLOCO COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 8,17	Valor Total: 817,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: 3707 - BORRACHA BICOLOR (AZUL E VERMELHA) DE APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, DIMENSÕES VARIÁVEIS E MÍNIMAS DE 40 MM COMPRIMENTO, 16 MM LARGURA E 6,0 MM ESPESSURA, NÃO TOXICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 1,01	Valor Total: 25,25
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: 3708 - BORRACHA DE APAGAR TINTA DE LAPIS, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 20 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, MATERIAL CAPA PLÁSTICO DE VINIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 0,76	Valor Total: 19,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: 3709 - CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICO, POLIONDA, DIMENSÕES 350 X 245 X 135 MM.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,03	Valor Total: 903,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: HOOPSON	Modelo:
Descrição: 3710 - CALCULADORA ELETRÔNICA, FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA, TIPO DE MESA, TAMANHO DE 14,5CM X 10,5CM X 3 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1 CM, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO COM 12 (DOZE) DÍGITOS GRANDES. FUNÇÕES: SOMA, SUBTRAÇÃO, DIVISÃO, MULTIPLICAÇÃO, PORCENTAGEM, FUNÇÃO MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAL, RAIZ QUADRADA. DEVE POSSUIR A TECLA "+" COM TAMANHO MAIOR, OPÇÃO PARA ARREDONDAMENTO E TECLA "00". COR - GELO OU PRETA.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 38,86	Valor Total: 466,32



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 12	Unidade: CAIXA 50.0 UNIDADE	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: 3711 - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM UM FURO NA LATERAL, SEXTAVADO, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA GROSSA, NA COR AZUL, TAMPA VENTILADA, CARGA TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 46,91	Valor Total: 562,92	
Item: 13	Unidade: CAIXA 50.0 UNIDADE	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: 3712 - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM UM FURO NA LATERAL, SEXTAVADO, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA GROSSA, NA COR PRETA, TAMPA VENTILADA, CARGA TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 46,91	Valor Total: 281,46	
Item: 14	Unidade: CAIXA 50.0 UNIDADE	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: 3713 - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM UM FURO NA LATERAL, SEXTAVADO, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA GROSSA, NA COR VERMELHA, TAMPA VENTILADA, CARGA TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 54,385	Valor Total: 108,77	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: 3714 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ALUMÍNIO ESCOVADO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME NBR 15236:2016, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS, SUPORTE FIXAÇÃO, COM CORRENTE DE METAL.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,33	Valor Total: 69,90	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: 3715 - CANETA MARCA TEXTO, CORPO CILÍNDRICO PLÁSTICO, CORES VARIADAS, COM TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,32	Valor Total: 348,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 3716 - CANETA MARCADORA PARA CD E DVD - PONTA DE POLIÉSTER, ESCRITA EM CD E DVD, DIVERSAS SUPERFÍCIES, 0,9 MM DIÂMETRO, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, COR PRETA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CARTELA 1 UNIDADE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,25	Valor Total: 105,00	
Item: 18	Unidade: CAIXA 100.0 UNIDADE	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: 3717 - CLIPS Nº 02 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 399,00	
Item: 19	Unidade: CAIXA 100.0 UNIDADE	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: 3718 - CLIPS Nº 04 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,77	Valor Total: 188,50	
Item: 20	Unidade: CAIXA 50.0 UNIDADE	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: 3719 - CLIPS Nº 06 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 312,00	
Item: 21	Unidade: CAIXA 25.0 UNIDADE	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: 3720 - CLIPS Nº 08 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE. CAIXA COM 25 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,49	Valor Total: 389,40	
Item: 22	Unidade: TUBO	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: 3721 - COLA BRANCA, LÍQUIDA, ADESIVO A BASE DE P.V.A, INODORA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, TECIDOS E ARTESANATO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, TUBO COM PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 90G.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,17	Valor Total: 47,55	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: 3722 - COLA BRANCA, TIPO BASTÃO, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, BASTÃO COM NO MÍNIMO 9G.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,93	Valor Total: 117,90	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 24	Unidade: TUBO	Marca: TEK BOND	Modelo:
Descrição: 3723 - COLA INSTANTÂNEA, COMPOSIÇÃO ÉSTER DE CIANOACRILATO, INCOLOR, APLICAÇÃO VIDRO, BORRACHA, PLÁSTICO, PVC, METAL, ACRÍLICO, NÁILON, TIPO LÍQUIDA, TUBO TRANSPARENTE PLÁSTICO COM 5G, VALIDADE DE MÍNIMA DE 1 ANO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,18	Valor Total: 71,80	
Item: 25	Unidade: TUBO	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: 3724 - COLA PARA ISOPOR/EVA TUBO 90G, COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,33	Valor Total: 139,95	
Item: 26	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: 3725 - COLCHETE FIXAÇÃO, TAMANHO Nº. 10, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, PONTA ARREDONDADA, CAIXA COM NO MÍNIMO 72 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,07	Valor Total: 161,40	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: 3726 - CORRETIVO EM FITA, TAMANHO 5MM X 6M.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 168,00	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: 3727 - CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, NÃO CORROSIVO, INODORO, MULTIUSO PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 18ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,06	Valor Total: 30,60	
Item: 29	Unidade: PACOTE 100.0 GRAMAS	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: 3728 - ELÁSTICO TIPO LIGA, COR AMARELO OURO, LIGA DE BORRACHA SINTÉTICA RESISTENTE, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PACOTE COM 100 GRAMAS.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,24	Valor Total: 78,60	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: FORONI	Modelo:
Descrição: 3729 - ENVELOPE EM PAPEL KRAFT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 324 MM X 458 MM, COR AMARELA, GRAMATURA MÍNIMA 75G.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 140,00	
Item: 31	Unidade: CAIXA 100.0 UNIDADE	Marca: FORONI	Modelo:
Descrição: 3730 - ENVELOPE EM PAPEL KRAFT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260MM X 360 MM, COR AMARELA, GRAMATURA MÍNIMA 75G, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 44,71	Valor Total: 447,10	
Item: 32	Unidade: CAIXA 100.0 UNIDADE	Marca: FORONI	Modelo:
Descrição: 3731 - ENVELOPE EM PAPEL KRAFT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 229MM X 324 MM, COR AMARELA, GRAMATURA MÍNIMA 75G, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,61	Valor Total: 18,30	
Item: 33	Unidade: CAIXA 100.0 UNIDADE	Marca: FORONI	Modelo:
Descrição: 3732 - ENVELOPE EM PAPEL KRAFT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 162MM X 229 MM, COR AMARELA, GRAMATURA MÍNIMA 75G, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 37,45	Valor Total: 561,75	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: 3733 - ESTILETE COM ESTRUTURA REFORÇADA, CORPO EMBORRACHADO E ROBUSTO, ERGONÔMICO, EMPUNHADURA PERFEITA, LÂMINA DE AÇO 18MM, MEDINDO 15CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,12	Valor Total: 51,20	
Item: 35	Unidade: CAIXA 100.0 FOLHA	Marca: COLACRIL	Modelo:
Descrição: 3734 - ETIQUETA AUTOADESIVA, COR BRANCA, RETANGULAR, 02 CARREIRAS, 14 ETIQUETAS POR FOLHA, DIMENSÕES: 33,9 X 101,6 MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 81,71	Valor Total: 980,52	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 3735 - EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX RESISTENTE A DEFORMAÇÕES, CROMADO, PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,92	Valor Total: 58,40	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROCEU	Modelo:
Descrição: 3736 - FITA ADESIVA DUREX, TRANSPARENTE, MEDIDA 12MM X 33MTS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,74	Valor Total: 7,40	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 38	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: 3737 - FITA ADESIVA EM PAPEL MADEIRA, ROLO DE APROXIMADAMENTE 45MM X 50M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 33,78	Valor Total: 675,60	
Item: 39	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEU	Modelo:
Descrição: 3738 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO DE APROXIMADAMENTE 12MM X 50M.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 29,60	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 3739 - GRAMPEADOR EM CHAPA DE AÇO METÁLICO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,80	Valor Total: 516,00	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 3740 - GRAMPEADOR PROFISSIONAL, CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS, GRAMPO 23/6, COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURA METÁLICA E APOIO EMBORRACHADO.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 157,43	Valor Total: 629,72	
Item: 42	Unidade: PACOTE 50.0 UNIDADES	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: 3741 - GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO MÁXIMO ENTRE CENTROS DE 80MM, LARGURA MÁXIMA DAS PERNAS DOBRÁVEIS DE 5MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 20,96	Valor Total: 314,40	
Item: 43	Unidade: CAIXA 1000.0 UNIDADE	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: 3742 - GRAMPO TAMANHO 23/10 PARA GRAMPEADOR EM METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREDO, CAIXA COM 1.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,74	Valor Total: 137,40	
Item: 44	Unidade: CAIXA 1000.0 UNIDADE	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: 3743 - GRAMPO TAMANHO 23/6 PARA GRAMPEADOR EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 1.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,27	Valor Total: 162,70	
Item: 45	Unidade: CAIXA 1000.0 UNIDADE	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: 3744 - GRAMPO TAMANHO 26/6 PARA GRAMPEADOR EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 1.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,58	Valor Total: 258,00	
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRILAMPO	Modelo:
Descrição: 3745 - LÁPIS GRAFITE Nº 2, REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, MEDINDO 7X175MM, COR REVESTIMENTO PRETO, COM MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO LÁPIS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,92	Valor Total: 184,00	
Item: 47	Unidade: PACOTE 50.0 UNIDADES	Marca: PLASTYLIN	Modelo:
Descrição: 3746 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA, EM PVC COM 0.30MM DE ESPESSURA, 210 X 297 MM, PRETA, PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,79	Valor Total: 407,90	
Item: 48	Unidade: PACOTE 50.0 UNIDADES	Marca: PLASTYLIN	Modelo:
Descrição: 3747 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, EM PVC COM 0.30MM DE ESPESSURA, 210 X 297 MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,39	Valor Total: 303,90	
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: 3748 - LIVRO DE ATA MEDINDO 220MM X 320MM, VERTICAL COM 200 FOLHAS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,93	Valor Total: 219,30	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: S. DOMINGOS	Modelo:
Descrição: 3749 - LIVRO DE PROTOCOLO MEDINDO 145MM X 205MM VERTICAL COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,67	Valor Total: 146,70	
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: 3750 - MOLHA DEDO, PRODUTO PARA MANUSEIO DE PAPÉIS, TIPO MOLHA DEDO, PESO MÁXIMO 12 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,05	Valor Total: 30,50	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: 3751 - ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, PODENDO SER UTILIZADO NAS POSIÇÕES VERTICAL OU HORIZONTAL, DE PLÁSTICO, COM DIVISÓRIAS, MEDIDAS APROXIMADAS: L X P X A 33,50 CM X 12 CM X 30 CM, PESO: 1,30 KG NA COR TRANSPARENTE OU FUMÊ.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 84,86	Valor Total: 509,16	
Item: 53	Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADES	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: 3752 - PAPEL 60 KG, TAMANHO OFÍCIO, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 29,12	Valor Total: 582,40	
Item: 54	Unidade: PACOTE 50.0 UNIDADES	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: 3753 - PAPEL COUCHÉ A4, 120G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210MM X 297MM, CORES VARIADAS - PACOTE COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,83	Valor Total: 456,60	
Item: 55	Unidade: FOLHA	Marca: BIGNARD	Modelo:
Descrição: 3754 - PAPEL MADEIRA DIMENSÕES APROXIMADAS 66 CM X 99,6 CM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,96	Valor Total: 19,20	
Item: 56	Unidade: RESMA	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: 3755 - PAPEL TIPO A4, BRANCO, COM GRAMATURA DE 75 G/M2, MEDINDO 210MM X 297MM, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 20,15	Valor Total: 6.045,00	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: 3756 - PASTA ARQUIVO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 240MM X 350 MM, COM ABAS E ELÁSTICO, ESPESSURA MÍNIMA 0,50 MM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,72	Valor Total: 214,40	
Item: 58	Unidade: PACOTE 10.0 UNIDADES	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: 3757 - PASTA ARQUIVO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PORTA FOLHA "L", MEDINDO 216MM X 330MM X 0.15 MM, INCOLOR, PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,33	Valor Total: 693,20	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: 3758 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CANALETA, COR INCOLOR, TAMANHO A4.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,06	Valor Total: 61,20	
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: 3759 - PASTA AZ, TAMANHO OFÍCIO, EM PAPELÃO, PESANDO 380GR, COM VISOR EM PLÁSTICO, TIPO LOMBO ESTREITO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 13,73	Valor Total: 1.098,40	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: 3760 - PASTA AZ, TAMANHO OFÍCIO, EM PAPELÃO, PESANDO 380GR, COM VISOR EM PLÁSTICO, TIPO LOMBO LARGO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 13,68	Valor Total: 2.052,00	
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: 3761 - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 02 CM DE ESPESSURA COM ABA ELÁSTICA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,49	Valor Total: 134,70	
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: 3762 - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 5,5 CM DE ESPESSURA COM ABA ELÁSTICA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,72	Valor Total: 321,60	
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: 3763 - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO E ABAS, ESPESSURA 20MM, MEDINDO 245MM X 235MM, COM ILHOES E ABA, TIPO LOMBO ESTREITO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,72	Valor Total: 201,60	
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: 3764 - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO E ABAS, ESPESSURA 40MM, MEDINDO 245MM X 235MM, COM ILHOES E ABA, TIPO LOMBO LARGO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,74	Valor Total: 292,20	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: 3765 - PASTA SUSPensa DE 1º QUALIDADE, CARTÃO MARMORIZADO, TIPO PENDULAR EM FORMA DE CABIDE, GRAMATURA MÍNIMA DE 300G/M2, LOMBADA DE 30MM, PRENDEDOR INTERNO, TUBULAR DE PLÁSTICO, 13 FUIROS, 06 POSIÇÕES DE ENCAIXE PARA VISOR, DE ACETATO TRANSPARENTE COM ETIQUETA BRANCA PARA IDENTIFICAÇÃO, NA COR PARDA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,75	Valor Total: 550,00	
Item: 67	Unidade: CAIXA 100.0 UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 3766 - PERCEVEJO EM AÇO NIQUELADO, COM CABEÇA DE 10 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,82	Valor Total: 56,40	
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: 3767 - PERFURADOR FABRICADO EM AÇO, PINOS PERFURADORES EM AÇO ZINCADO PRETO E BASE PLÁSTICA, DUAS INDICAÇÕES PARA A CENTRAGEM DO PAPEL NA TAMPA DA BASE, ALÉM DE MARGINADOR PARA AUXILIAR NAS PERFURAÇÕES SUCESSIVAS, CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 60 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR/M2, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 158,88	Valor Total: 953,28	
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 3768 - PERFURADOR FABRICADO EM AÇO, PINOS PERFURADORES EM AÇO ZINCADO PRETO E BASE PLÁSTICA, DUAS INDICAÇÕES PARA A CENTRAGEM DO PAPEL NA TAMPA DA BASE, ALÉM DE MARGINADOR PARA AUXILIAR NAS PERFURAÇÕES SUCESSIVAS, CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 35 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR/M2, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 47,48	Valor Total: 474,80	
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 3769 - PINCEL ATÔMICO, PONTA DE FELTRO, 8MM DE ESPESSURA, RECARREGÁVEL, TAMPA INDICATIVA DA COR, COMPRIMENTO MÉDIO DE 100 MM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 72,00	
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: 3770 - PORTA CANETA, LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE CRISTAL OU FUMÊ, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,51	Valor Total: 165,10	
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: 3771 - PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR DE FERRO, TAMANHO OFÍCIO.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 15,19	Valor Total: 227,85	
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 3772 - RÉGUA TIPO ESCRITÓRIO, MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA CM/POL, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,79	Valor Total: 175,80	
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 3773 - SUPORTE PARA FITA ADESIVA MEDINDO 12 CM X 33 CM, EM PLÁSTICO, COM CORTADOR FITA DE METAL E BASE ANTIDERRAPANTE.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 30,15	Valor Total: 120,60	
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: 3774 - TESOURA GRANDE DE AÇO INOX, MULTIUSO, TAMANHO 21 CM, CABO ANATÔMICO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,58	Valor Total: 145,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	063	06.290.637/0001-46	40.386,65	29.300,00		Sim
2 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	091	13.298.511/0001-83	40.371,65	29.326,13	0,09	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	078	20.008.831/0001-17	40.371,65	34.314,88	17,01	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	092	30.892.220/0001-38	40.020,30	40.020,30	16,63	Sim
5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	004	26.393.753/0001-06	40.371,65	40.371,65	0,88	Sim
6 G SOARES DE CARVALHO EIRELI	050	28.766.496/0001-28	40.371,65	40.371,65	0,00	Sim
7 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	011	37.990.239/0001-66	40.371,65	40.371,65	0,00	Sim



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/02/2023 16:42:13	PUBLICADO				
23/02/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
08/03/2023 17:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
09/03/2023 09:00:05	DISPUTA				
09/03/2023 09:00:05	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE			40.371,65
09/03/2023 09:00:05	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 092)			40.020,30
09/03/2023 09:00:05	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)			40.386,65
09/03/2023 09:00:05	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)			40.371,65
09/03/2023 09:00:05	LANCE	G SOARES DE CARVALHO EIRELI (PARTICIPANTE 050)			40.371,65
09/03/2023 09:00:05	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE			40.371,65
09/03/2023 09:00:05	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E			40.371,65
09/03/2023 09:00:18	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)			40.015,55
09/03/2023 09:03:38	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)			40.015,00
09/03/2023 09:03:42	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)			40.010,15
09/03/2023 09:06:47	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)			40.000,00
09/03/2023 09:06:53	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)			39.999,96
09/03/2023 09:07:18	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E			39.000,10
09/03/2023 09:07:21	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)			38.998,24
09/03/2023 09:07:46	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E			38.000,10
09/03/2023 09:07:58	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)			37.997,42
09/03/2023 09:08:29	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)			37.950,00
09/03/2023 09:08:29	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
09/03/2023 09:08:31	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E			37.900,10
09/03/2023 09:08:35	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)			37.899,61
09/03/2023 09:08:54	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)			37.899,48
09/03/2023 09:09:00	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E			37.850,10
09/03/2023 09:09:07	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)			37.849,85
09/03/2023 09:09:16	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)			37.800,00
09/03/2023 09:09:23	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)			37.798,58
09/03/2023 09:09:44	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)			37.700,00
09/03/2023 09:10:10	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)			37.696,08
09/03/2023 09:10:30	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)			37.650,00
09/03/2023 09:11:09	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)			37.649,94
09/03/2023 09:11:30	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)			37.600,00
09/03/2023 09:11:37	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)			37.597,68
09/03/2023 09:12:17	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)			37.500,00
09/03/2023 09:12:20	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)			37.495,82
09/03/2023 09:12:27	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E			37.590,00



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

09/03/2023 09:12:39	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	37.000,00
09/03/2023 09:12:42	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	36.996,46
09/03/2023 09:13:06	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	36.500,00
09/03/2023 09:13:11	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	36.496,96
09/03/2023 09:13:28	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	36.000,00
09/03/2023 09:13:32	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.999,97
09/03/2023 09:13:51	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.900,00
09/03/2023 09:14:03	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.899,94
09/03/2023 09:14:19	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.800,00
09/03/2023 09:14:26	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.799,22
09/03/2023 09:14:41	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.700,00
09/03/2023 09:14:49	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.698,62
09/03/2023 09:15:15	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.650,00
09/03/2023 09:15:30	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.646,42
09/03/2023 09:15:51	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.600,00
09/03/2023 09:15:57	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.599,63
09/03/2023 09:16:13	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.550,00
09/03/2023 09:16:18	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.546,97
09/03/2023 09:16:35	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.500,00
09/03/2023 09:16:55	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.496,33
09/03/2023 09:17:10	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.450,00
09/03/2023 09:17:13	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.446,54
09/03/2023 09:17:27	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.400,00
09/03/2023 09:17:38	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.399,13
09/03/2023 09:17:52	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.360,00
09/03/2023 09:18:14	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.356,20
09/03/2023 09:18:28	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.300,00
09/03/2023 09:18:37	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.298,69
09/03/2023 09:18:50	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.260,00
09/03/2023 09:18:56	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.258,11
09/03/2023 09:19:11	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.250,00
09/03/2023 09:19:16	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.245,99
09/03/2023 09:19:30	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.240,00
09/03/2023 09:19:35	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.238,28
09/03/2023 09:19:48	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.230,00
09/03/2023 09:19:57	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.228,53
09/03/2023 09:20:08	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.220,00
09/03/2023 09:20:15	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.215,19
09/03/2023 09:20:27	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.210,00
09/03/2023 09:20:33	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.208,87
09/03/2023 09:20:45	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.200,00
09/03/2023 09:20:49	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.196,19
09/03/2023 09:21:00	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.190,00
09/03/2023 09:21:07	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.189,60



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

09/03/2023 09:21:19	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.185,00
09/03/2023 09:21:23	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.180,21
09/03/2023 09:21:38	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.180,00
09/03/2023 09:21:42	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.178,23
09/03/2023 09:21:55	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.177,00
09/03/2023 09:22:00	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.173,94
09/03/2023 09:22:12	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.170,00
09/03/2023 09:22:24	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.165,30
09/03/2023 09:22:38	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.164,00
09/03/2023 09:22:59	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.160,09
09/03/2023 09:23:17	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.159,00
09/03/2023 09:23:35	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.154,14
09/03/2023 09:23:47	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.150,00
09/03/2023 09:23:56	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.148,87
09/03/2023 09:24:06	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.145,00
09/03/2023 09:24:32	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.144,56
09/03/2023 09:24:45	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.140,00
09/03/2023 09:24:51	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.139,61
09/03/2023 09:25:07	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.130,00
09/03/2023 09:25:12	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.129,00
09/03/2023 09:25:25	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.128,00
09/03/2023 09:25:31	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.126,89
09/03/2023 09:25:47	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.125,00
09/03/2023 09:25:58	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.123,56
09/03/2023 09:26:14	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.100,00
09/03/2023 09:26:18	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.096,05
09/03/2023 09:26:31	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	35.050,00
09/03/2023 09:26:38	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	35.049,82
09/03/2023 09:26:58	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	34.500,00
09/03/2023 09:27:04	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	34.499,65
09/03/2023 09:27:17	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	34.450,00
09/03/2023 09:27:36	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	34.446,07
09/03/2023 09:27:48	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	34.440,00
09/03/2023 09:27:56	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	34.435,36
09/03/2023 09:28:08	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	34.400,00
09/03/2023 09:28:46	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	34.396,94
09/03/2023 09:28:58	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	34.350,00
09/03/2023 09:29:04	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	34.347,52
09/03/2023 09:29:15	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	34.300,00
09/03/2023 09:29:21	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	34.314,88
09/03/2023 09:30:23	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	34.200,00
09/03/2023 09:30:38	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	34.100,00
09/03/2023 09:31:32	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	34.000,00
09/03/2023 09:31:49	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	33.500,00



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

09/03/2023 09:32:50	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	33.400,00
09/03/2023 09:33:03	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	33.300,00
09/03/2023 09:33:58	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	33.200,00
09/03/2023 09:34:12	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	33.100,00
09/03/2023 09:34:40	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	33.150,00
09/03/2023 09:35:23	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	33.050,00
09/03/2023 09:35:35	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	33.000,00
09/03/2023 09:36:39	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	32.950,00
09/03/2023 09:36:52	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	32.900,00
09/03/2023 09:37:48	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	32.850,00
09/03/2023 09:38:01	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	32.849,00
09/03/2023 09:38:42	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	32.840,00
09/03/2023 09:38:55	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	32.800,00
09/03/2023 09:39:15	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	32.750,00
09/03/2023 09:39:30	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	32.749,00
09/03/2023 09:40:28	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	32.740,00
09/03/2023 09:40:40	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	32.730,00
09/03/2023 09:41:17	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	32.700,00
09/03/2023 09:41:31	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	32.699,00
09/03/2023 09:42:39	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	32.600,00
09/03/2023 09:42:53	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	32.500,00
09/03/2023 09:43:53	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	32.400,00
09/03/2023 09:44:09	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	32.300,00
09/03/2023 09:45:07	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	32.250,00
09/03/2023 09:45:18	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	32.200,00
09/03/2023 09:45:53	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	32.150,00
09/03/2023 09:46:03	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	32.100,00
09/03/2023 09:46:56	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	32.050,00
09/03/2023 09:47:13	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	32.000,00
09/03/2023 09:47:49	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	31.950,00
09/03/2023 09:48:07	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	31.900,00
09/03/2023 09:48:18	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	31.850,00
09/03/2023 09:48:27	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	31.800,00
09/03/2023 09:49:13	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	31.750,00
09/03/2023 09:49:28	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	31.700,00
09/03/2023 09:49:52	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	31.650,00
09/03/2023 09:50:02	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	31.600,00
09/03/2023 09:50:24	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	31.550,00
09/03/2023 09:50:46	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	31.500,00
09/03/2023 09:51:06	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	31.450,00
09/03/2023 09:51:15	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	31.400,00
09/03/2023 09:51:57	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	31.350,00
09/03/2023 09:52:08	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	31.300,00
09/03/2023 09:52:48	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	31.000,00



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

09/03/2023 09:53:08	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	30.900,00
09/03/2023 09:53:30	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	30.800,00
09/03/2023 09:53:44	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	30.700,00
09/03/2023 09:53:59	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	30.500,00
09/03/2023 09:54:30	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	30.400,00
09/03/2023 09:54:48	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	30.300,00
09/03/2023 09:55:14	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	30.200,00
09/03/2023 09:55:46	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	30.000,00
09/03/2023 09:56:02	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	29.990,00
09/03/2023 09:56:16	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	29.900,00
09/03/2023 09:56:32	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	29.800,00
09/03/2023 09:57:27	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	29.700,00
09/03/2023 09:57:44	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	29.650,00
09/03/2023 09:58:46	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	29.600,00
09/03/2023 09:59:04	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	29.599,00
09/03/2023 09:59:55	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	29.550,00
09/03/2023 10:00:09	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	29.500,00
09/03/2023 10:00:49	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	29.400,00
09/03/2023 10:01:05	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	29.399,00
09/03/2023 10:01:45	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	29.350,00
09/03/2023 10:02:05	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063)	29.300,00
09/03/2023 10:02:42	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	29.326,13
09/03/2023 10:04:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
09/03/2023 10:04:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 063			
09/03/2023 10:04:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
09/03/2023 10:04:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME			
09/03/2023 10:04:44	HABILITAÇÃO		

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: PACOTE 10.0 UNIDADES	Marca:	Modelo:
Descrição: 3806 - SACO PARA LIXO DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100L, NA COR PRETA. PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 3810 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS 5 CM, LARGURA CEPA 10 CM, ALTURA CEPA 4 CM, COMPRIMENTO CABO 115 CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 10	Unidade: FRASCO 500.0 MILILITROS	Marca:	Modelo:
Descrição: 3784 - DETERGENTE, LÍQUIDO, FRASCO COM 500ML PARA LAVAR LOUÇAS. COMPOSIÇÃO: GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, BIODEGRADÁVEL COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 3812 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, COMPRIMENTO CERDAS 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 3813 - VASSOURA HIGIÊNICA COM CERDAS DE NYLON, PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM CABO DE PLÁSTICO, DE 30CM.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 3786 - ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, SINTÉTICA, LADO EM ESPUMA POLIURETANO, OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, DIMENSÕES 100X70X20MM, +/- 19MM.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 3811 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL CEPA PLÁSTICO, COMPRIMENTO CEPA 22 CM, COMPRIMENTO CERDAS 11 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 3798 - PANO PARA CHÃO, ALVEJADO EM ALGODÃO, DIMENSÕES 40CM X 60CM, NA COR BRANCA, SEM ESTAMPA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 9	Unidade: FRASCO 500.0 MILILITROS	Marca:	Modelo:
Descrição: 3783 - DETERGENTE POLIDOR DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 500 ML, BIODEGRADÁVEL COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 3815 - VASSOURA NYLON, CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,20M, BASE 20CM, REVESTIDA COM CAPA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 3803 - SABÃO EM BARRA, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA, CONTENDO 200G.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 34	Unidade: PACOTE 10.0 UNIDADES	Marca:	Modelo:
Descrição: 3808 - SACO PARA LIXO DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50L. PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 3787 - FLANELA 100% ALGODÃO COM ACABAMENTO (BORDA COSTURADA) DIMENSÕES 40 X 60MM.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 14	Unidade: FRASCO 300.0 MILILITRO	Marca:	Modelo:
Descrição: 3788 - INSETICIDA, TIPO SPRAY SEM CHEIRO, ACONDICIONADOS EM TUBOS COM 300ML, MÉDIA TOXICIDADE. COMPOSIÇÃO: PRALETRINA 0.03%, IMIPROTRINA 0.03% CIPERMETRINA 0.1% SOLVENTES E PROPELENTES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 16	Unidade: FRASCO	Marca:	Modelo:
Descrição: 3790 - LIMPADOR MULTIUSO, CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA QUE CONTENHA AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, SOLVENTE, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIAS E ÁGUA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 3802 - RODO, CABO DE MADEIRA, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, LÂMINA DE BORRACHA, LIMPEZA DE CHÃO. DIMENSÕES: 40CM, CABO 1200MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 35	Unidade: FRASCO	Marca:	Modelo:
Descrição: 3809 - SODA CÁUSTICA, FORMA FÍSICA SÓLIDO EM ESCAMAS, 350G.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 27	Unidade: PACOTE	Marca:	Modelo:
Descrição: 3801 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA, DUAS DOBRAS 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, GOFRADO, COR BRANCA, DIMENSÕES: 22 X 20,7CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 1250 FOLHAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: LATA 400.0 GRAMAS	Marca:	Modelo:
Descrição: 3779 - CERA EM PASTA, INCOLOR PARA PISO, COMPOSIÇÃO CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, AROMATIZANTE, RESINA ACRÍLICA, LACRE DE SEGURANÇA, CONCENTRADA, LATA DE 400G.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: FRASCO 750.0 MILILITRO	Marca:	Modelo:
Descrição: 3780 - CERA LIQUIDA, INCOLOR PARA PISO, COMPOSIÇÃO CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, AROMATIZANTE, RESINA ACRÍLICA, TENSOATIVA IÔNICO, FORMALDEÍDO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA COM VEDAÇÃO, LACRE DE SEGURANÇA, CONCENTRADA, FRASCO DE 750ML.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 25	Unidade: PACOTE 4.0 UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 3799 - PAPEL HIGIÊNICO, ROLO DE 30 M QUE NÃO CAUSE IRRITAÇÕES, FOLHA DUPLA BRANCA, TEXTURA MACIA, NEUTRO, COMPOSTO DE 100% DE CELULOSE, COM RELEVO PICOTADO, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, CONTENDO 4 ROLOS.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 21	Unidade: FRASCO	Marca:	Modelo:
Descrição: 3795 - ODORIZADOR DE AR, NEUTRALIZADOR DE ODORES, EMBALAGEM EM TUBO AEROSOL COM 400ML.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 3782 - DESODORIZADOR SANITÁRIO, EM PEDRA COM SUPORTE. COMPOSIÇÃO: SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, CORANTE E FRAGRÂNCIA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca:	Modelo:
Descrição: 3785 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 100 X 75 ML. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO DE CARBONO. PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 30	Unidade: PACOTE 500.0 GRAMAS	Marca:	Modelo:
Descrição: 3804 - SABÃO EM PÓ, TENSOR ATIVO BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA, PACOTE CONTENDO 500G.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 3791 - LIXEIRA ARAMADA DE ESCRITÓRIO CAPACIDADE 12L, EM AÇO TELADO 12 LITROS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 31	Unidade: FRASCO	Marca:	Modelo:
Descrição: 3805 - SABONETE LÍQUIDO NEUTRO, PH ENTRE 7,0 E 8,0 PARA HIGIENE DAS MÃOS EMBALAGEM DE 1L.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 3792 - LIXEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 12L, COM TAMPA E PEDAL.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 33	Unidade: PACOTE 10.0 UNIDADES	Marca:	Modelo:
Descrição: 3807 - SACO PARA LIXO DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30L. PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 3797 - PANO DE PRATO, LISO, ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 66X40.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca:	Modelo:
Descrição: 3781 - DESINFETANTE, LÍQUIDO USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, CORANTE E FRAGRÂNCIA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1L, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 20	Unidade: PAR	Marca:	Modelo:
Descrição: 3794 - LUVA LÁTEX MULTIUSO, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL DE ALTA QUALIDADE, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO. PAR.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca:	Modelo:
Descrição: 3789 - LIMPA VIDROS C/ BORRIFADO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 19	Unidade: FRASCO 200.0 MILILITROS	Marca:	Modelo:
Descrição: 3793 - LUSTRA MÓVEIS À BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA, FRASCO DE 200ML. COMPOSIÇÃO: CERAS, SILICONES, EMULSIFICANTES ESPESSANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 3796 - PÁ PARA LIXO DE ZINCO, HASTE DE MADEIRA COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METÁLICO, RESISTENTE, DIMENSÕES MÉDIA: 20X18CM, ALTURA MÉDIA: 70CM, VARIAÇÃO 10%. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca:	Modelo:
Descrição: 3777 - ÁLCOOL GEL NÃO INFLAMÁVEL FRASCO COM 500G, COM SELO DO INMETRO. 4 COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO 70% G/L.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 26	Unidade: PACOTE	Marca:	Modelo:
Descrição: 3800 - PAPEL TOALHA EM ROLO, BRANCO, PACOTES COM 60 TOALHAS, DIMENSÕES: 22 X 20CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 2 ROLOS.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 3778 - BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 10L COM ALÇA DE FERRO GALVANIZADO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 3814 - VASSOURA LIMPA TETO, CERDAS SINTÉTICAS, SISTEMA ROSQUEÁVEL UNIVERSAL, CABO EXTENSOR PLASTIFICADO EM ALUMÍNIO OU MADEIRA, SUPORTE "LT", (SE EM MADEIRA, O CABO DEVERÁ SER DE ORIGEM RENOVÁVEL CERTIFICADA E LEGALIZADA CONFORME "PEFC", FLORESTAS SUSTENTÁVEIS, MEDINDO, NO MÍNIMO, 120CM).			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 1	Unidade: FRASCO 1.0 LITRO	Marca:	Modelo:
Descrição: 3775 - ACIDO MURIÁTICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA COM VEDAÇÃO, LACRE DE SEGURANÇA, FRASCO DE 1L.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 2	Unidade: FRASCO 1.0 LITRO	Marca:	Modelo:
Descrição: 3776 - ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO 2 A 2,5% ACONDICIONADA EM FRASCO RESISTENTE DE 1000ML.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	072	13.298.511/0001-83	24.707,93	15.897,92		Sim
2 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	055	06.290.637/0001-46	24.707,93	17.120,00	7,69	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	004	20.008.831/0001-17	24.707,93	21.003,33	22,68	Sim
4 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	057	37.990.239/0001-66	24.707,93	21.845,00	4,01	Sim
5 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	054	12.565.600/0001-86	24.707,93	22.237,13	1,80	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	033	30.892.220/0001-38	24.437,70	24.437,70	9,90	Sim
7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	013	26.393.753/0001-06	24.707,93	24.707,93	1,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/02/2023 16:42:13	PUBLICADO				
23/02/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
08/03/2023 17:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
09/03/2023 09:44:39	DISPUTA				
09/03/2023 09:44:39	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 033)			24.437,70
09/03/2023 09:44:39	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			24.707,93
09/03/2023 09:44:39	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE			24.707,93
09/03/2023 09:44:39	LANCE	J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 054)			24.707,93
09/03/2023 09:44:39	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE			24.707,93
09/03/2023 09:44:39	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 055)			24.707,93
09/03/2023 09:44:39	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E			24.707,93
09/03/2023 09:44:45	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			24.437,20
09/03/2023 09:45:53	LANCE	J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 054)			22.237,13
09/03/2023 09:46:03	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			22.232,67
09/03/2023 09:51:39	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE			24.437,00
09/03/2023 09:51:54	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 055)			22.200,00
09/03/2023 09:52:02	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			22.196,40
09/03/2023 09:52:25	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE			22.236,00
09/03/2023 09:52:30	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E			22.000,00
09/03/2023 09:52:41	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE			22.199,00
09/03/2023 09:52:41	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
09/03/2023 09:52:45	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 055)			21.950,00
09/03/2023 09:52:59	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE			22.195,00
09/03/2023 09:53:07	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			21.949,74
09/03/2023 09:53:45	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E			21.900,00
09/03/2023 09:53:48	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			21.895,82
09/03/2023 09:53:58	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 055)			21.850,00
09/03/2023 09:54:04	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			21.847,22
09/03/2023 09:54:45	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 055)			21.800,00
09/03/2023 09:55:30	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E			21.500,00



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

09/03/2023 09:55:41	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 055)	21.450,00
09/03/2023 09:56:12	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	21.845,00
09/03/2023 09:56:59	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	21.000,00
09/03/2023 09:57:16	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 055)	20.950,00
09/03/2023 09:57:18	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	21.003,33
09/03/2023 09:58:20	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	20.900,00
09/03/2023 09:58:31	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 055)	20.850,00
09/03/2023 09:59:18	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	20.800,00
09/03/2023 09:59:27	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 055)	20.750,00
09/03/2023 10:00:07	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	20.700,00
09/03/2023 10:00:21	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 055)	20.698,00
09/03/2023 10:01:16	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	20.000,00
09/03/2023 10:01:37	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 055)	19.999,00
09/03/2023 10:02:28	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	19.950,00
09/03/2023 10:02:42	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 055)	19.948,00
09/03/2023 10:03:08	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	19.000,00
09/03/2023 10:03:23	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 055)	18.999,00
09/03/2023 10:04:18	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	18.500,00
09/03/2023 10:04:32	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 055)	18.448,00
09/03/2023 10:04:52	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	18.300,00
09/03/2023 10:05:10	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 055)	18.298,00
09/03/2023 10:05:33	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	18.000,00
09/03/2023 10:05:46	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 055)	17.999,00
09/03/2023 10:06:30	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	17.900,00
09/03/2023 10:06:46	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 055)	17.899,00
09/03/2023 10:07:00	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	17.850,00
09/03/2023 10:07:10	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 055)	17.820,00
09/03/2023 10:08:06	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	17.750,00
09/03/2023 10:08:31	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 055)	17.749,00
09/03/2023 10:08:57	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	17.120,84
09/03/2023 10:09:14	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 055)	17.120,00
09/03/2023 10:09:47	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	15.897,92
09/03/2023 10:11:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA			
09/03/2023 10:11:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
09/03/2023 10:11:47	HABILITAÇÃO		

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DCASA	Modelo:
Descrição: 3816 - BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX 400 X 278MM. DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 400X 278X 20 MM.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 119,20	Valor Total: 476,80	



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 2	Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADES	Marca: ULTRA COPO	Modelo:
Descrição: 3817 - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 2.700,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADES	Marca: ULTRA COPO	Modelo:
Descrição: 3818 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 930,00	
Item: 4	Unidade: MAÇOS	Marca: BILLA	Modelo:
Descrição: 3819 - FÓSFORO, ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM QUANTIDADE DE PALITOS DA EMBALAGEM. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 40 PALITOS PEQUENOS. MAÇO COM 10 CAIXAS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 23,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: TERMOLAR	Modelo:
Descrição: 3820 - GARRAFA TÉRMICA AÇO INOX 1L, CORPO DE AÇO INOX, PAREDE INTERNA DE AÇO INOX, ALÇA E TAMPA DE POLIPROPILENO REFORÇADO.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 94,80	Valor Total: 758,40	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ALADDIN	Modelo:
Descrição: 3821 - GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, ROSQUEÁVEL, AMPOLA TÉRMICA DE VIDRO, TAMPA, ALÇA, CAPACIDADE 1L, PLÁSTICO/VIDRO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,10	Valor Total: 341,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: DCASA	Modelo:
Descrição: 3822 - JARRA CAPACIDADE 1,5 LITROS, TRANSPARENTE, COR: INCOLOR, MATERIAL: VIDRO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 23,80	Valor Total: 142,80	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: 3823 - TAÇA PARA ÁGUA CAPACIDADE 260ML, MATERIAL: VIDRO COR: TRANSPARENTE.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 150,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: NC COADOR	Modelo:
Descrição: 3824 - COADOR DE CAFÉ, DE PANO, TECIDO 100% ALGODÃO, COM ARAME GALVANIZADO (NÃO ENFERRUJA), TAMANHO MÉDIO, TAMANHO MÍNIMO DE 140MM DIÂMETRO X 18CM DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 14,40	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: GERMER	Modelo:
Descrição: 3825 - XÍCARA PARA CAFÉ, COM PIRES, COMPOSIÇÃO EM CERÂMICA, COR E ACABAMENTO BRANCO, COM ALÇA. CAPACIDADE 50 ML.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,40	Valor Total: 552,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: DCASA	Modelo:
Descrição: 4041 - FAQUEIRO 24 PEÇAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 81,40	Valor Total: 162,80	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: DCASA	Modelo:
Descrição: 4853 - SUPORTE PORTA ROLO PAPEL TOALHA VERTICAL DE MESA EM AÇO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 22,60	Valor Total: 135,60	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: 4854 - PRATO, MATERIAL VIDRO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RASO, FORMATO CIRCULAR, DIÂMETRO 23CM			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 163,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	003 06.290.637/0001-46	9.135,18	6.550,00		Sim
2 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	079 13.298.511/0001-83	9.135,18	6.600,00	0,76	Sim
3 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	060 37.990.239/0001-66	9.135,18	7.764,00	17,64	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	012 20.008.831/0001-17	9.135,18	7.764,26	0,00	Sim
5 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	072 12.565.600/0001-86	9.135,18	8.221,66	5,89	Sim



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

6	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	065	30.892.220/0001-38	8.807,10	8.807,10	7,12	Sim
7	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	026	26.393.753/0001-06	9.135,18	9.135,18	3,73	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/02/2023 16:42:13	PUBLICADO				
23/02/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
08/03/2023 17:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
09/03/2023 09:44:39	DISPUTA				
09/03/2023 09:44:39	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 003)			9.135,18
09/03/2023 09:44:39	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 065)			8.807,10
09/03/2023 09:44:39	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 012)			9.135,18
09/03/2023 09:44:39	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E			9.135,18
09/03/2023 09:44:39	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE			9.135,18
09/03/2023 09:44:39	LANCE	J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 072)			9.135,18
09/03/2023 09:44:39	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE			9.135,18
09/03/2023 09:44:45	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 012)			8.802,50
09/03/2023 09:46:14	LANCE	J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 072)			8.221,66
09/03/2023 09:46:18	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 012)			8.221,47
09/03/2023 09:53:11	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E			8.000,00
09/03/2023 09:53:11	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
09/03/2023 09:53:24	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE			8.807,00
09/03/2023 09:53:25	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 012)			7.999,69
09/03/2023 09:53:26	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 003)			7.900,00
09/03/2023 09:53:31	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 012)			7.896,64
09/03/2023 09:54:07	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 003)			7.850,00
09/03/2023 09:54:13	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 012)			7.847,29
09/03/2023 09:54:18	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E			7.700,00
09/03/2023 09:54:23	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 012)			7.764,26
09/03/2023 09:54:25	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE			8.220,00
09/03/2023 09:54:59	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 003)			7.600,00
09/03/2023 09:55:17	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE			7.764,00
09/03/2023 09:56:02	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E			7.500,00
09/03/2023 09:56:17	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 003)			7.450,00
09/03/2023 09:57:13	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E			7.400,00
09/03/2023 09:57:32	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 003)			7.390,00
09/03/2023 09:58:34	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E			7.300,00
09/03/2023 09:58:44	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 003)			7.250,00
09/03/2023 09:59:38	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E			7.100,00
09/03/2023 09:59:56	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 003)			7.090,00
09/03/2023 10:00:37	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E			7.000,00



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

09/03/2023 10:00:49	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 003)	6.999,00
09/03/2023 10:01:31	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	6.900,00
09/03/2023 10:01:51	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 003)	6.850,00
09/03/2023 10:03:23	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E	6.600,00
09/03/2023 10:03:46	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 003)	6.550,00
09/03/2023 10:05:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
09/03/2023 10:05:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME			
09/03/2023 10:05:47	HABILITAÇÃO		

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CARTELA 2.0 UNIDADES	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN	
Descrição: 3826 - PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V. CARTELA COM 02 UNIDADES.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,55			Valor Total: 171,00
Item: 2	Unidade: CARTELA 4.0 UNIDADES	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN	
Descrição: 3827 - PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTELA C/4 UNIDADES/NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,95			Valor Total: 1.495,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ORION	Modelo: ORION	
Descrição: 4000 - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL 220 V, POTÊNCIA NOMINAL 10 W, TIPO BASE E-27, COR BRANCA, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,52			Valor Total: 163,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN	
Descrição: 4001 - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 90/265 V, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,42			Valor Total: 1.321,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	095	37.990.239/0001-66	4.794,75	3.150,00		Sim
2 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	026	06.290.637/0001-46	4.794,75	3.200,00	1,59	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	046	20.008.831/0001-17	4.794,75	4.075,40	27,36	Sim
4 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	085	12.565.600/0001-86	4.794,75	4.315,27	5,89	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	024	30.892.220/0001-38	4.773,50	4.773,50	10,62	Sim
6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	017	26.393.753/0001-06	4.794,75	4.794,75	0,45	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/02/2023 16:42:13	PUBLICADO
23/02/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
08/03/2023 17:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
09/03/2023 10:08:10	DISPUTA